
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                                                                                             
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  23ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 23η)  
                                                  

Στις Σέρρες, σήμερα 27 Ιουλίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 23/23-07-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).                                                                       

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                       

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 
Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 6. 
Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Χράπας Παντελής , 2.Νυχτοπάτης Γεώργιος. 

 
 
 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη 
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   

 
 
      
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   287 / 2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Έγκριση  της υπ  ́αριθμ. 72/2020  απόφασης  του  Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την       

επωνυμία Ο.Π.Α.Κ.Π.Α. με θέμα: «Ανάκληση της υπ΄ αριθ. 38/2020 ΑΔΣ του 
ΟΠΑΚΠΑ  Δήμου Σερρών, Έγκριση Ισολογισμού του Ν.Π., οικ. έτους 2018, 
ενημέρωση Δ.Σ. και λήψη απόφασης.  

 
 Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.19701/16-7-2020 
Εισήγηση του Προέδρου του ΟΠΑΚΠΑ κ. Δεσποτίδη Ιωάννη, που έχει ως εξής: 

 
« κ. Πρόεδρε,  
 Σας αποστέλλουμε συνημμένα απόσπασμα πρακτικού ειδικής έκτακτης συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του “ΟΠΑΚΠΑ Δήμου Σερρών” που διεξήχθη στις 15-7-2020 και περιλαμβάνει την αριθ. 
72/2020 (ορθή επανάληψη) απόφασή του με αποδεικτικό δημοσίευσης και παρακαλούμε για την 
έγκρισή της από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών». 

- 1 - 



 
 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και σχετική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α)Εγκρίνει την ανάκληση της υπ’αριθμ.38/2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών καθόσον δεν 
πλήρη όλες τις προϋποθέσεις που απαιτούνται από την νομοθεσία. 
 
Β) Εγκρίνει την με αρ.72/2020 (ορθή επανάληψη) της με αρ.15ης/15-7-2020 ειδικής έκτακτης 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής, Κοινωνικής 
Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών, η οποία αναφέρεται στην ‘΄Εγκριση ισολογισμού του Ν.Π., 
οικ. έτους 2018 του Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.’ με σύνολο εσόδων 3.130.451,60 €, σύνολο εξόδων 3.372.599,70 € και 
έλλειμα 242.148,10 €. 
 
                       Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     
 

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.          
                                   
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                                                                    

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ   

 
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης  
 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης  
 
                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα  
 
                                                                                      5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης                                                                                    
 
                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

 
 
 

- 2 - 
 
 
 
 



 
Σέρρες  31  - 07 - 2020 

 
Πιστό Αντίγραφο 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

 
Μ. Ε. Δ. 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ .α. α. 
                                                                                                                             
    
       

                                                                ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ                                                                                        
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


